

## LIST OTWARTY DO WOJEWODY BIAŁOSTOCKIEGO KAZIMIERZA DUNAJA

Prezydium Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" przy BZPB "Fasty" upoważnione do takich działań przez Zakładowe Zebranie Delegatów z dnia 12.10.81. stanowczo protestuje przeciwko dotychczasowej działalności tzw. wojewódzkiego sztabu d/s rynku.

Uczestniczyliśmy w kilku posiedzeniach tego sztabu, stwierdzamy :

1. sztab, który teoretycznie powinien rozwiązywać problemy społeczeństwa, w rzeczywistości służy obronie interesów administracji przedsiębiorstw handlowych. Wyraża się to w tym, że zamiast myśleć i działać w kierunku rozwiązywania najbardziej palących problemów rynkowych dominuje na posiedzeniach ton, jak uniknąć dodoatkowej pracy przez administrację. Na posiedzeniach powszechnie dominuje atmosfera niemożności jakichkolwiek zdecydowanych zmian.
2. ignorowane są propozycje społeczne, które są zagłuszone głosem tzw. "fachowców" w stosunku do kompetencji których zgłaszany oficjalne votum nieufności; nie potrafię dostosować się do nowych warunków uwarunkowań i działają tak jak gdyby rynek istniał normalnie.
3. szczególnie jaszkawo wymienione negatywne działania sztabu urzeczywistniły się podczas rozpatrywania zgłoszonej przez NSZZ "Solidarność" propozycji tzw. systemu sprzedaży sterowanej. Jest on powszechnie akceptowany przez większość społeczeństwa. Gwarantuje on likwidację kolejek i sprawiedliwy podział wszystkich artykułów deficytowych nie reglamentowanych centralnie. Podobnie jak w przypadku innych naszych propozycji / komisja zakładowa nszz "Solidarność" przy BZPB-"fasty" zgłaszała ich cały szereg / widzimy celową działalność aby propozycje te ignorować. Dodajmy lekcwowały się w tym przypadku groźbę strajku, gdyż o ile system ten nie zostanie przyjęty Zakładowe Zebranie Delegatów postanowiło wezwać załogę BZPB "fasty" do podjęcia strajku. Lecwowały się również głosy personelu sklepowego zmęczonego do granic wytrzymałości istnieniem obecnego bałaganu w sklepach, kolejkach i presji na personel. Przecież były liczne już przypadki reńkoczynów.
4. sztab zamiast rozstrzygać istotne, kluczowe problemy służy najczęściej do rozwiązywania spraw technicznych. Reasumując domagamy się reorganizacji wojewódzkiego sztabu d/s rynku. Niech stanie się on ciałem reprezentującym interesy społeczeństwa, a nie interesy biurokracji. Przedstawiciele handlu nie mogą decydować, a pełnić rolę służebną, opiniodawczą - tylko wówczas można mówić o kontroli społecznej.

Oświadczamy, że stanowisko wyrażone w naszym liście otwartym jest stanem owiskiem organizacji NSZZ "Solidarność" przy BZPB "fasty" a także - wiemy to z wzajemnych kontaktów szeregiem innych organizacji "Solidarności" i grup społecznych. Oświadczamy - o ile nasz protest i żądania nie zostaną spełnione zobligowani decyzją uchwały Zakładowego Zebrania Delegatów z dnia 12.10.81 r. wyżej wymienione żądanie dołączymy jako punkt do powyższej uchwały, która w przypadku nie zrealizowania żądań zobowiązuje komisję zakładową do podjęcia akcji protestacyjnej do strajku włącznie.

Kończąc pytamy - kto wprowadza zamieszanie ?

Jezry Janiołkowski, Cezary Nowakowski  
Ryszard Szczęsny, Edward Makarewicz

Służba bezpieczeństwa nadal ponad prawem :

W dniu 29.10.81. funkcjonariusze Służby Bezpieczeństwa dokonali bezprawnego przeszukania w konsekwencji zawłaszczenia osobistego mienia przewodniczącego Białostockiego Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania, członka Konfederacji Polski Niepodległej Longina Kiercula. Zakwestionowano szereg publikacji historycznych, osobistą korespondencję z przewodniczącym Rady Ministrów PRL a także wydawnictwa KPN.